“Так, у прыватнасці, адбылося з апісаннем паводзін у рэвалюцыі
салдацкіх мас, у выніку чаго расхлістаныя шкурнікі, хуліганы, а то і
марадзёры ператвараліся ў “свядомых” прыхільнікаў бальшавікоў і
праваднікоў рабоча-сялянскага саюза” [4, с. 301]. Выразна на гэты конт
выказаўся і Рычард Пайпс: “Калі паставіць задачу вызначыць канкрэтную
дату пачатку Лютаўскай рэвалюцыі, дык такой датай можна лічыць
27 лютага (12 сакавіка), калі рабочыя дэманстрацыі ператварыліся ў салдацкі
бунт … і царскія ўлады згубілі кантроль над сталіцай … Хуткасць, з якою
бунт распаўсюдзіўся па Петраградскаму гарнізону 27 лютага, нельга
патлумачыць толькі крайнім незадавальненнем, якое было назапашана ў
салдат … Гэта быў … тыповы рускі бунт з моцным анархісцкім адценнем” [5,
с.